
1 

 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI LATINA 

VIA PIER LUIGI NERVI 228 SCALA P 

04100 LATINA 

DELIBERAZIONE 21/22 

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI 

INFERMIERISTICHE DI LATINA 

OGGETTO: 

 

 

 

 

Il giorno 31.01.2022, in modalità di videoconferenza 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

(Verbale 441 del 20.12.2021 – 01/22) 

 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente            PICCARO Annunziata  X 

Vice Presidente   PANNO Guido   X 

Tesoriere             MELFI Antonio   X 

Segretario            REGINELLI Alessio  X 

Consigliere          D’AURIA Vincenzo X  

Consigliere          LATTANZI Elena  X 

Consigliere          MASTROBATTISTA Ornella  X 

Consigliere          MATTEI Antonio  X 

Consigliere          MILANI Emiliano X  

Consigliere          QUINTO Concettina  X 

Consigliere          PECORILLI Sonia  X 

Consigliere          SANTUCCI Giovanni   X 

Consigliere          TAURISANO Stefania  x 

Consigliere          TONINI Ernesta  X 

Consigliere          VARGIU Maurizio  x 

 

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente            PICCARO Annunziata X   

Vice Presidente   PANNO Guido  X   

Tesoriere             MELFI Antonio  X   

Segretario            REGINELLI Alessio X   

Consigliere          D’AURIA Vincenzo    

Consigliere          LATTANZI Elena X   

Consigliere          MASTROBATTISTA X   

ratifica affidamento diretto servizio di stampa, imbustamento e spedizione della corrispondenza 

della società Postajet srl in favore della società incorporanet PRT SP A 



2 

 

Ornella 

Consigliere          MATTEI Antonio X   

Consigliere          MILANI Emiliano    

Consigliere          QUINTO Concettina X   

Consigliere          PECORILLI Sonia X   

Consigliere          SANTUCCI Giovanni  X   

Consigliere          TAURISANO Stefania X   

Consigliere          TONINI Ernesta X   

Consigliere          VARGIU Maurizio X   

Favorevoli: 13 

Contrari:       0 

Astenuti:      0 

                                                                Presentazione e discussione 

                                                       IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

costituito secondo quanto disposto dal verbale 426(12/20) del giorno 29/12/2020, nel rispetto 

delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 

della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 

 

Convocato con PEC nota prot. 0000413/2021/ipasv_lt/LT/P Titolo II classe 02 Fascicolo 1 del 

27 gennaio 2022 

 
 

VISTI 

- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 

- il DPR n. 221/50  

- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- Vista la legge 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di 

medicinali nonchè disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza 

sanitaria del Ministero della salute” 

- l’art. 3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari 

- il Regolamento disciplinante l’attività degli organi dell’ Ordine di Latina 

- le linee guida per la gestione dei provvedimenti degli organi collegiali per i Collegi  ora 

OPI 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’OPI di Latina approvato con delibera 

n. 27/14 Verbale 350 (04/14) del 29 aprile 2014 

- 

                                                                   PREMESSO  

 

-che  con delibera 396/21 del 20 dicembre 2021 è stato affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, il servizio di Stampa, imbustamento e spedizione della 

corrispondenza OPI Latina- alla società Postajet srl, per il quale era stato acquisito lo 

SMART CIG Z863480AF,  



3 

 

-  che con missiva Pec del 22.12.2021 acquista al protocollo al numero 0006225 del giorno 

22/12/2021 quest’ultima ha comunicato di essere stata incorporata per fusione nella PRT 

SPA, con sede in Via Frejus, 5, 10092 Beinasco TO, P.Iva 00487700015 a far data dal giorno 

19.10.2021; 

-che tale comunicazione è stata altresì confermata con la missiva PEC del 23.12.2021 della 

PRT Spa  acquista al protocollo al numero 0000022 il giorno 03.01.2022 

-che occorre mantenere la continuità del servizio, salva in futuro la eventuale decisione di 

affidare l’incarico ad altra Società 

-che la Presidente ha provveduto a sottoscrivere il nuovo contratto in favore della 

incorporante PRT SPA alle medesime condizioni del precedente contratto, per il quale 

risulta utilizzato ed invariato  lo SMART CIG Z863480AF4  

 

pertanto, con voto unanime e favorevole dei presenti  

DELIBERA 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

-di ratificare l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 

50/2016, del servizio di stampa, imbustamento e spedizione della corrispondenza in favore 

della società incorporante PRT, con sede in Via Frejus, 5, 10092 Beinasco TO, Partiva Iva 

00487700015 in conformità a quanto già eseguito dalla Presidente 

 

DICHIARA 

-  la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

           Il Segretario                                                                                       La Presidente 

         Alessio REGINELLI                                                                         Annunziata PICCARO  

 

Il presente atto con firma autografa è depositato presso la segreteria dell’Opi di Latina 

 

 


